PREFEITURA DE

NOVA RUSSAS
GOVERNO IX)
ESTADO no CFARA

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

À
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E URBANISMO DE ALTO SANTO -

CEARÁ
Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - Alto Santo - Ceará

Carlos Vinicius Damaceno Bessa
Secretário de Infraestrutura. Obra e Urbanismo

Referente : Locação de Máquinas Pesada.

Prezado Senhor.

Cumprimentando-o cordialmente, vimos consultar a Vossa Senhoria, acerca da possibilidade

da Prefeitura Municipal de Nova Russas - Ceará. através de suas unidades administrativas.

aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2017.11.06.01. de 02 de janeiro de 2018,

gerenciada por esse órgão, decorrente do Pregão Presencial n° 2017.11 .06.01.

A pretendida adesão reside na necessidade da contratação de Locação de Máquinas
Pesadas com Operador, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo da Prefeitura
Municipal ,de Nova Russas - Estado do Ceará, que dentre os serviços e preços registrados
por esse Orgão, destacamos os seguintes itens:

FORNECEDOR: L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME.
CNPJ: 26.287.364/0001-98

ENDEREÇO: Rua Jaime Benévolo. n° 1465. Sala 301. Bairro de Fátima - Fortaleza - Ceará.
REPRESENTANTE: Lucas de Queiroz Ximenes Rodrigues
CPF: 062.994.493-81

ITEM SERVIÇOS
VIR.

UNID 	QUANT 	UNIT.

C/BDI

VR.TOTAL

Trator de esteiras com Lâmina e Escarificador

-Aluguel
HORA 	800 172,46 137.968,00

2 Carregadeira de Pneus 1,70 m3 - Aluguel 	HORA 	800 109,29 	87.432,00
3 Caminhão Basculante 12 m3 - Aluguel (CHP) 	HORA 	1000 97,13 97.130,00

VALOR TOTAL C/ BDI 322.530,00

Finalmente, ao tempo em que ficamos no aguardo da deliberação dessa Instituição, vale-nos
do ensejo para renovarmos nossos votos de distinta consideração e apreço.

Nova Russas - Ceará. 24 de abril de 2018.

'.%4 j&4/4
Jose Ancicrson Pcdrosa NIaga1hics

Secretario de lnfracstrunira e Lrbanisrno

~ 1t41 i;;, ~

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
www.novarussas.ce.gov.br
fl Ir,rfç,it,